ご注意：この記者発表文は当社株式の募集および販売に関して一般に公表するためのものであり、当社株式への投資勧誘を目的に作成さ

れたものではありません。また、この記者発表文は、当社株式の日本、英国または米国における勧誘を構成するものではなく、英国2000

年金融サービス・市場法上の投資活動または金融営業活動に携わるように勧誘または誘導することにも該当しません。当該株式は1933年

米国証券法に従って登録がなされたものでも、また今後登録されるものでもなく、1933年米国証券法に基づき証券の登録を行うか、また

は登録の免除を受ける場合を除き、米国において当該株式の募集又は販売を行うことは許されません。本件においては日本、米国および

英国における証券の公募は行われません。

平成22年２月24日

パ イ オ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小谷 進

（コード番号 ６７７３ 東証第一部）

問合せ先 代表取締役専務取締役 岡安 秀喜

電  話 （０４４）５８０－３２１１

海外募集による新株式発行数の確定についてのお知らせ

 平成22年２月９日開催の当社取締役会において決議した海外募集による新株式発行に関し、本日、

引受人に対して付与した新たに追加的に発行する当社普通株式を買い取る権利の行使により発行され

る株式数が下記のとおり確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

欧州を中心とする海外市場における募集（ただし、米国およびカナダを除きま

す。以下「海外募集」といいます。）に関し、引受人に対して付与した新たに

追加的に発行する当社普通株式を買い取る権利の行使により発行される株式数

12,000,000株

＜ご参考＞

１．募集株式数

下記①および②の合計による当社普通株式 92,000,000株

①引受人の買取引受けの対象株式として当社普通株式 80,000,000株

②引受人に対して付与した新たに追加的に発行する当社普通
株式を買い取る権利の行使により発行される当社普通株式

12,000,000株

２．今回の増資による発行済株式総数の推移

発行済株式総数（平成21年12月31日現在） 210,063,836株

海外募集による増加株式数 92,000,000株

海外募集後の発行済株式総数 302,063,836株

国内第三者割当による増加株式数（注） 9,330,000株

国内第三者割当後の発行済株式総数 311,393,836株

（注）平成22年２月９日開催の当社取締役会において決議した、三菱電機株式会社に対する第三者割当において三菱

電機株式会社が引き受ける予定の株式数および三菱化学株式会社に対する第三者割当において三菱化学株式会

社が引き受ける予定の株式数の合計数を記載しております。

以 上

	１．募集株式数
	２．今回の増資による発行済株式総数の推移